天津市市场监督管理委员会

关于开展 2020 年度计量器具型式批准
获证企业“双随机一公开”检查的通知

各有关区市场监管局，有关单位：

为加强对计量器具型式批准获证企业证后监管，根据 2020

年度计量双随机抽查工作计划，将于 9 月~10 月对本市制造重点

管理计量器具的获证企业开展“双随机一公开”检查。现就有

关事项通知如下：

一、检查范围与对象

本次随机抽查的范围为已取得计量器具型式批准证书制造

重点管理计量器具的企业，按 40%的比例随机抽取确定本次检

查对象共 34 家，具体抽查名单详见附件 1。

二、检查方式与内容

本次抽查采用现场检查的方式。检查内容包括：制造的计

量器具是否与计量器具型式批准证书（样机试验报告）所标注

的产品名称、规格型号、精度等级等内容一致；是否存在制造

未经型式批准或样机试验合格的计量器具新产品；制造的计量

器具是否经出厂检定，是否存在经检定不合格而出厂的行为。

三、检查时间与安排

2020年9~10月各有关区市场监管局根据抽查企业名单负责

对本辖区企业实施现场检查。

四、有关要求

（一）要高度重视，精心组织，迅速行动，确保本次随机抽

查工作按时完成。现场检查由各区市场监管局自行随机抽取执

法检查人员 2 名，执法检查人员数不能满足本辖区内随机抽查

基本条件的，可以采取直接委派。现场检查程序参照《关于加

强制造、修理和销售计量器具监管的指导意见(试行)》有关要求

执行。企业因转产、停产而未能实施检查的，应在“2020 年度计

量器具型式批准获证企业抽查情况汇总表”（附件 2）做好相关

记录。

（二）对检查中发现的问题要依法依规处理，对于能够现

场整改的，应要求被检查单位进行现场整改，并记录整改完成

情况；对于不能现场整改的，应责令其限期整改，并要按时跟

踪整改情况，记录整改结果，督促整改到位；对于检查中发现

的计量违法行为要依法查处。

（三）请各区市场监管局于 2020 年 10 月 25 日前将附件 2

电子版报送市场监管委计量处徐君 OA 邮箱。

联系人：计量处 徐君，电话：27182073

附件: 1.2020 年度计量器具型式批准获证企业抽查名单

2.2020 年度计量器具型式批准获证企业抽查情况汇

总表

2020 年 8 月 28 日

附件 1

2020 年度计量器具型式批准获证企业抽查名单

序号
辖区 检查对象名称 检查对象生产地址 许可项目（重点

管理计量器具）

1.  宝坻区
天津鸥翼科技发展

有限公司

宝坻区节能环保工业区

宝富道 17 号
水表、热能表

2.  宝坻区
金水母节能科技（天

津）有限公司

天津市宝坻九园低碳工

业园三号路
水表、热能表

3.  宝坻区
天津市逸海卓诚科

技有限公司

天津市宝坻区黄庄镇多

功能产业园区 1 号路西

2 号

水表

4.  宝坻区
天津市承刚科技发

展有限公司

宝坻区黄庄镇产业功能

区 1 号路西 2 号
热能表

5.  宝坻区
天津欧莱克仪器仪

表有限公司

天津市宝坻区黄庄镇产

业功能区一号路西侧 2

号

水表、热能表

6.  宝坻区
天津市金超利达科

技有限公司

天津市宝坻区黄庄功能

产业区 1 号路

电能表、水表、燃

气表、热能表

7.  北辰区
天津汇丰探测装备

有限公司

天津市北辰科技园区华

实道 79 号
非自动衡器

8.  北辰区
天津菲斯特机械设

备有限公司

天津市北辰区延吉道技

峰路 29 号
非自动衡器

9.  北辰区
天津市华沃科技发

展有限公司

天津市北辰区铁东北路

与普济河东道交口
水表

10.  北辰区
天津东方创展科技

有限公司
北辰区淮河道 5 号 水表、燃气表

11.  北辰区 天津市万佳衡器厂
天津市北辰区小淀镇赵

庄村东南
非自动衡器

12.  北辰区
天津普利莱科技有

限公司

天津市北辰区青光镇京

福公路东侧优谷新科园

83‐2‐301

甲烷测定器

13.  北辰区
天津市智德仪表有

限公司

天津市北辰区淮河道 5

号
燃气表

14.  北辰区
汇地（天津）科技股

份有限公司

天津市北辰区双街镇双

江道清大博雅 17 号楼
粉尘浓度测量仪

15.  北辰区
天津市天麦华茂仪

表有限公司

天津市北辰区铁东路汾

河南道三支路 8 号
水表

16.  北辰区
天津兴凯胜电力仪

表有限公司

天津市北辰科技园区华

实道 81 号
电能表

17.  北辰区
天津市三源电力设

备制造有限公司

天津市北辰区宜兴埠科

技园区
电能表

18.  滨海新区
天津市迈特志达科

技有限公司

天津市滨海新区太平镇

大村村委会西 30 米
水表

19.
滨海新区

（保税区）

伟华科技（天津）有

限公司

天津自贸试验区（空港

经济区）西八道 9 号研

发楼 238 室

甲烷测定器

20.
滨海新区

（大港）

天津滨海新区大港

金星五金厂

天津滨海新区大港太平

镇大村
水表

21.
滨海新区

（大港）

天津市大港仪表有

限公司

天津市滨海新区大港港

西街港西大道 88 号
水表

22.
滨海新区

（高新区）

天津市兆鸿自动化

仪表有限公司

天津市海泰绿色产业基

地 B 座 402
热能表

23.
滨海新区

（高新区）

天津九源楚江科技

有限公司

天津市华苑产业园区海

泰华科三路 1 号 1 号楼

‐1‐1003‐A 座

甲烷测量器

24.
滨海新区

（高新区）

天津孚捷电子科技

有限公司

华苑产业区竹苑路 6 号

E 座 6 门 403
水表

25.
滨海新区

（高新区）

天津市光大伟业计

量仪表技术有限公

司

天津市高新区环外海泰

华科一路 15 号润丰大

厦 3 栋西门 201

电能表、热能表

26.
滨海新区

（高新区）

天津三美电机有限

公司

天津滨海高新区滨海科

技园日新道 188 号 1 号

楼 1206 室

非自动衡器

27.
滨海新区

（高新区）

天津创展同成科技

发展有限公司

天津市西青区海泰绿色

产业基地 K1 座
水表、热能表

28.
滨海新区

（高新区）

天津同阳科技发展

有限公司

天津市南开区华苑产业

园区兰苑路 5 号留学生

创业园 D 座 7 层

粉尘浓度测量仪

29.
滨海新区

（高新区）

天津亿通达科技发

展有限公司

天津市西青区海泰绿色

产业基地 K2 座 3 层
水表、热能表

30.
滨海新区

（高新区）

天津开发区翔龙网

络设备有限公司

天津市华苑产业区（环

外）海泰发展五道 16

号 B6‐1‐302

水表

31.
滨海新区

（高新区）

天津求实智源科技

有限公司

天津市海泰发展五道

16 号海泰创新基地 B3

座一楼

电能表

32.
滨海新区

（高新区）

天津市马克尼电子

仪器有限公司

华苑产业园区兰苑路 9

号 2 号门 402
甲烷测定器

33.
滨海新区

（高新区）

天津创世科技发展

有限公司

天津华苑产业园区竹苑

路 6 号
水表、热能表

34.
滨海新区

（高新区）

七洋仪表（天津）有

限公司

天津市华苑产业区海泰

南道 28 号 C 座 6 门
水表

附件 2

2020 年度计量器具型式批准获证企业抽查情况汇总表

填报单位（公章）：                           填报日期：

序

号

检查对象

名称

统一社会

信用代码

检查结果
检查完

成时间

备注

（转产、

停产）

现场检查情况 问题描述

注：1.此表将用于检查结果公示，请认真如实填写；

2.“现场检查情况”项根据检查内容，未发现问题的填写“未发现问题”；发现问题

已整改到位的填写“发现问题已责令改正”；发现问题尚未处理完的填写“发现问题

待后续处理”。“问题描述”栏目，请针对检查中发现的问题进行简要描述。